

Institución: **CRECER SEGUROS S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS**  
**ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA**

Al 30 de setiembre de 2020

( En nuevos soles )

<b>ACTIVO</b>	Moneda Nacional	Equivalente en M.E.	TOTAL
<b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>	44,743,215.60	1,676,539.13	46,419,754.73
Caja y bancos	23,663,191.09	1,392,000.02	25,055,191.11
Inversiones Financieras (neto)	7,558,471.86		7,558,471.86
A valor razonable con cambios en resultados	7,558,471.86		7,558,471.86
Disponibles para la venta			
A vencimiento			
Menos: Provisiones de valores negociables y deterioro de valor			
Cuentas por cobrar por operaciones de seguros (neto) menos cargas apl.	10,332,130.66	52,914.75	10,385,045.41
Cuentas por cobrar por operaciones sujetas a riesgo crediticio (neto)			
Cuentas por cobrar a reaseguros y coaseguros (neto)	1,778,459.97		1,778,459.97
Activos por Reservas Técnicas a cargo de Reaseguradores	1,125,220.51		1,125,220.51
Cuentas por cobrar diversas (neto)	263,828.63	10,136.74	273,965.37
Cuentas por cobrar por Productos Financieros derivados para negociaci			
Cuentas por cobrar por Productos Financieros derivados con fines de co			
Cuentas por cobrar por Macro-coberturas			
Gastos pagados por adelantado	21,912.88	221,487.62	243,400.50
<b>ACTIVOS POR RESERVAS TÉCNICAS A CARGO DE REASEGURADORES</b>	2,221,555.29	84,194.44	2,305,749.73
<b>INVERSIONES EN VALORES (NETO)</b>	30,039,753.50		30,039,753.50
Disponibles para la Venta	12,177,658.05		12,177,658.05
A Vencimiento	17,862,095.45		17,862,095.45
Inversiones en Subsidiarias y asociadas			
Menos: Provisiones, amortizaciones y deterioro de valor			
<b>INVERSIONES EN INMUEBLES (NETO)</b>	5,167,566.26		5,167,566.26
<b>INMUEBLES, MUEBLES Y EQUIPO (NETO)</b>	615,662.42		615,662.42
<b>ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA (NETO)</b>			
<b>OTROS ACTIVOS</b>	14,555,732.26	( 0.12 )	14,555,732.14
<b>TOTAL ACTIVO</b>	97,343,485.33	1,760,733.45	99,104,218.78
<b>CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS</b>			
<b>CUENTAS CONTINGENTES ACREEDORAS POR CONTRA</b>			
<b>CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS</b>			
<b>CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS POR CONTRA</b>	4,470,728.33	386,677.50	4,857,405.83



**Christian Stockholm Barrios**  
 Vicepresidente de Finanzas e Inversiones  
 Crecer Seguros



**Mariella Guallupo Principe**  
 CPC 5177  
 Crecer Seguros

Director

Director

Gerente General

Contador

Institución: CRECER SEGUROS S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS  
**ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA**

Al 30 de setiembre de 2020

( En nuevos soles )

<b>PASIVO Y PATRIMONIO</b>	Moneda Nacional	Equivalente en M.E.	TOTAL
<b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>	46,558,685.77	1,154,481.77	47,713,167.54
Tributos, participaciones y cuentas por pagar diversas	2,893,145.60	155,777.25	3,048,922.85
Cuentas por Pagar por Productos Financieros derivados para negociación			
Cuentas por Pagar por Productos Financieros derivados con fines de cob			
Cuentas por Pagar por Macro-coberturas			
Obligaciones financieras			
Cuentas por pagar a intermediarios, comercializadores y auxiliares	21,421,222.12	101,534.02	21,522,756.14
Cuentas por pagar a asegurados	6,503,356.08	350,707.50	6,854,063.58
Cuentas por pagar a Reaseguradores y Coaseguradores (neto)	3,195,757.41	403,215.25	3,598,972.66
Reservas técnicas por siniestros	12,545,204.56	143,247.75	12,688,452.31
<b>OBLIGACIONES FINANCIERAS</b>			
<b>RESERVAS TÉCNICAS POR SINIESTROS</b>			
<b>RESERVAS TÉCNICAS POR PRIMAS</b>	13,493,082.13	576,669.20	14,069,751.33
<b>OTROS PASIVOS (NETO)</b>	193,572.75	( 0.01 )	193,572.74
<b>PASIVOS DIFERIDOS</b>	1,065,006.88		1,065,006.88
<b>TOTAL PASIVO</b>	61,310,347.53	1,731,150.96	63,041,498.49
<b>PATRIMONIO</b>	36,062,720.29		36,062,720.29
Capital social	44,110,202.00		44,110,202.00
Capital adicional			
Excedente de revaluación			
Reservas	777,245.15		777,245.15
Acciones en Tesorería			
Ajustes de Patrimonio			
Ganancia neta no realizada por valorización de las Inversiones Disponi	216,886.64		216,886.64
Ganancia por aplicación del método de participación patrimonial			
Pérdida neta no realizada por valorización de las Inversiones Disponib			
Pérdida por Aplicación del método de participación patrimonial			
Otros Ajustes			
Resultados acumulados	( 8,024,955.00 )		( 8,024,955.00 )
Utilidades Acumuladas			
Pérdidas Acumuladas	( 8,024,955.00 )		( 8,024,955.00 )
Resultado neto del ejercicio	( 1,016,658.50 )		( 1,016,658.50 )
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	97,373,067.82	1,731,150.96	99,104,218.78
<b>CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS POR CONTRA</b>			
<b>CUENTAS CONTINGENTES ACREEDORAS</b>			
<b>CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS POR CONTRA</b>			
<b>CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS</b>	4,470,728.33	386,677.50	4,857,405.83



 **Christian Stockholm Barrios**  
Vicepresidente de Finanzas e Inversiones  
Crecer Seguros



 **Mariella Guallupo Principe**  
CPC 5177  
Crecer Seguros

Director

Director

Gerente General

Contador

# ESTADO DE RESULTADOS

Al 30 de setiembre de 2020

( En nuevos soles )

	Moneda Nacional	Equivalente en M.E.	TOTAL
<b>TOTAL PRIMAS DEL EJERCICIO</b>	74,119,132.07	94,958.03	74,214,090.10
Primas de seguros netas	78,265,836.22	651,916.20	78,917,752.42
Reaseguros aceptados netos			
Ajuste de provisiones técnicas de primas de seguros y reaseguros aceptados	( 4,146,704.15 )	( 556,958.17 )	( 4,703,662.32 )
<b>TOTAL PRIMAS CEDIDAS NETAS DEL EJERCICIO</b>	1,676,510.43	325,550.92	2,002,061.35
Primas cedidas netas	3,491,693.55	406,634.69	3,898,328.24
Ajuste de provisiones técnicas de primas cedidas	( 1,815,183.12 )	( 81,083.77 )	( 1,896,266.89 )
<b>PRIMAS GANADAS NETAS</b>	72,442,621.64	( 230,592.89 )	72,212,028.75
<b>SINIESTROS INCURRIDOS NETOS</b>	( 14,797,107.36 )	( 152,534.43 )	( 14,949,641.79 )
Siniestros de primas de seguros netos	( 17,304,734.11 )	( 152,534.43 )	( 17,457,268.54 )
Siniestros de reaseguros aceptados netos			
Siniestros de primas cedidas netos	2,507,626.75		2,507,626.75
Recuperos y salvamentos			
<b>AJUSTE DE RESERVAS PARA RIESGOS CATASTROFICOS</b>			
<b>RESULTADO TECNICO BRUTO</b>	57,645,514.28	( 383,127.32 )	57,262,386.96
<b>COMISIONES NETAS</b>	48,048,669.47	186,911.52	48,235,580.99
Comisiones sobre primas de seguros netas	48,048,669.47	186,911.52	48,235,580.99
Comisiones sobre reaseguros aceptados netas			
Comisiones sobre primas cedidas			
<b>INGRESOS (EGRESOS) DIVERSOS, NETOS</b>	( 1,582,635.36 )	( 272,552.41 )	( 1,855,187.77 )
Ingresos técnicos diversos	16,067.82		16,067.82
Gastos técnicos diversos	( 1,598,703.18 )	( 272,552.41 )	( 1,871,255.59 )
<b>RESULTADO TECNICO</b>	8,014,209.45	( 842,591.25 )	7,171,618.20
<b>RESULTADO DE INVERSIONES</b>	2,411,164.24	( 14,324.74 )	2,396,839.50
Ingresos de inversiones y otros ingresos financieros	2,734,221.54	1,740.74	2,735,962.28
Gastos de inversiones y financieros	( 334,945.35 )	( 1,162.86 )	( 336,108.21 )
Provisión para activos no corrientes mantenidos para la venta			
Diferencia de Cambio Neto	11,888.05	( 14,902.62 )	( 3,014.57 )
<b>GASTOS DE ADMINISTRACIÓN (NETO DE INGRESOS POR SERVICIOS Y OTROS)</b>	( 9,002,640.63 )	( 2,156,615.65 )	( 11,159,256.28 )
<b>RESULTADO DE OPERACION</b>	1,422,733.06	( 3,013,531.64 )	( 1,590,798.58 )
<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA</b>	1,422,733.06	( 3,013,531.64 )	( 1,590,798.58 )
<b>IMPUESTO A LA RENTA</b>	574,140.08		574,140.08
<b>UTILIDAD (PERDIDA) NETA DEL EJERCICIO</b>	1,996,873.14	( 3,013,531.64 )	( 1,016,658.50 )



**Christian Stockholm Barrios**  
Vicepresidente de Finanzas e Inversiones  
Crecer Seguros



**Mariella Guallupo Principe**  
CPC 5177  
Crecer Seguros

Director

Director

Gerente General

Contador